
 52. Regionalwettbewerb Jugend musiziert 2015
Sonnabend, den 24. Januar 2015 in Stade

ZEITPLAN - 02 - RATHAUSSAAL

Nr Name AG Kategorie von bis Dauer
1 Schnell, Annika II Querflöte 10:30:00 10:40:00 00:10:00

Wertung-Jury 10:40:00 10:45:00 00:05:00
Beratungsgespräch 10:45:00 10:50:00 00:05:00

2 Dülge Johanna III Querflöte 10:50:00 11:05:00 00:15:00
Wertung-Jury 11:05:00 11:10:00 00:05:00
Beratungsgespräch 11:10:00 11:15:00 00:05:00
PAUSE 15 Minuten 11:15:00 11:30:00 00:15:00

1 Jäger, Hannah IB Blockflöte 11:30:00 11:40:00 00:10:00
Wertung-Jury 11:40:00 11:45:00 00:05:00
Beratungsgespräch 11:45:00 11:50:00 00:05:00

2 Hauser, Tizian III Blockflöte 11:50:00 12:05:00 00:15:00
Wertung-Jury 12:05:00 12:10:00 00:05:00
Beratungsgespräch 12:10:00 12:15:00 00:05:00

3 Hackstein, Jan VI Blockflöte 12:15:00 12:35:00 00:20:00
Wertung-Jury 12:35:00 12:40:00 00:05:00
Beratungsgespräch 12:40:00 12:45:00 00:05:00
PAUSE 45 Minuten 12:45:00 13:30:00 00:45:00

1 Ehlers, Tim Alexander II Trompete 13:30:00 13:40:00 00:10:00
Wertung-Jury 13:40:00 13:45:00 00:05:00
Beratungsgespräch 13:45:00 13:50:00 00:05:00

2 Jordan, Cassandra III Trompete 13:50:00 14:05:00 00:15:00
Wertung-Jury 14:05:00 14:10:00 00:05:00
Beratungsgespräch 14:10:00 14:15:00 00:05:00
PAUSE 20 Minuten 14:15:00 14:35:00 00:20:00

1 Wulff, Mats Frederik III Oboe 14:35:00 14:50:00 00:15:00
Wertung-Jury 14:50:00 14:55:00 00:05:00
Beratungsgespräch 14:55:00 15:00:00 00:05:00

2 Rodi, Simon V Oboe 15:00:00 15:20:00 00:20:00
Wertung-Jury 15:20:00 15:25:00 00:05:00
Beratungsgespräch 15:25:00 15:30:00 00:05:00
PAUSE 50 Minuten 15:30:00 16:20:00 00:50:00

1 Big Band VI Ensemble reg. 16:20:00 16:40:00 00:20:00
Wertung-Jury 16:40:00 16:50:00 00:10:00

2 Jekaterina & Jan Josefowski IB Ensemble reg. 16:50:00 17:00:00 00:10:00
Wertung-Jury 17:00:00 17:10:00 00:10:00

3 Trio IB Ensemble reg. 17:10:00 17:20:00 00:10:00
Wertung-Jury 17:20:00 17:30:00 00:10:00

4 Vororchester BOH II Ensemble reg. 17:30:00 17:45:00 00:15:00
Wertung-Jury 17:45:00 17:55:00 00:10:00

5 Bläserklasse 6 II Ensemble reg. 17:55:00 18:10:00 00:15:00
Wertung-Jury 18:10:00 18:20:00 00:10:00

6 Streicher-Ensemble IV Ensemble reg. 18:20:00 18:35:00 00:15:00
Wertung-Jury 18:35:00 18:45:00 00:10:00

7 twenty2Claps IV Ensemble reg. 18:45:00 19:05:00 00:20:00
Wertung-Jury 19:05:00 19:10:00 00:05:00
PAUSE 5 Minuten 19:10:00 19:15:00 00:05:00
BEKANNTGABE DER ERGEBNISSE 19:15:00 19:45:00 00:30:00

ÄNDERUNGEN VORBEHALTEN
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52. REGIONALWETTBEWERB 'JUGEND MUSIZIERT' 2015

Wertungsprogramm

Querflöte,  Altersgruppe II
Samstag, 24. Januar 2015, Rathaussaal Stade

10:30 h Annika Schnell Querflöte Johann Sebastian Bach (1685-1750)
Suite Nr.2 h-moll, BWV 1067
- Menuett
- Bandinerie
Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791)
Andante für Flöte und Orchester C-Dur KV 315

Querflöte,  Altersgruppe III
Samstag, 24. Januar 2015, Rathaussaal Stade

10:50 h Johanna Dülge Querflöte Antonio Vivaldi (1678-1741)
Concerto 1, Opus X Nr.1
- La tempesta di mare
Christoph Willibald Gluck (1714-1787)
Orpheus und Euridike
- Ballettszene und Reigen seliger Geister
André Caplet (1878-1925)
Reverie

Blockflöte,  Altersgruppe IB
Samstag, 24. Januar 2015, Rathaussaal Stade

11:30 h Hannah Jäger Blockflöte/Sopran John Banister (1662-1736)
Trompeten-Menuett
Ralph Paulsen-Bahnsen (1954)
The Tibia Dance
- Fast
Rainer Butz (Arrangement) (1959)
Alas my love

Blockflöte,  Altersgruppe III
Samstag, 24. Januar 2015, Rathaussaal Stade

11:50 h Tizian Hauser Alt-Blockflöte Georg Philipp Telemann (1681-1767)
Sonate B-Dur für Blockflöte und B.c.
- Largo
- Allegro
Gordon Jacob (1895-1984)
Suite for treble recorder or flute and strings or piano
- Movement IV: Burlesca Alla Rumba
- Movement VII: Tarantella
Hans Martin Linde (1930)
Music for a Bird für Altblockflöte solo
- Nr. 1, 2, 3, 6, 7

Blockflöte,  Altersgruppe VI
Samstag, 24. Januar 2015, Rathaussaal Stade

OTT
Maschinengeschriebenen Text
ÄNDERUNGEN VORBEHALTEN
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52. REGIONALWETTBEWERB 'JUGEND MUSIZIERT' 2015

Wertungsprogramm

Blockflöte,  Altersgruppe VI
Samstag, 24. Januar 2015, Rathaussaal Stade

12:15 h Jan Patrick Hackstein Alt-Blockflöte Benedetto Marcello (1686-1739)
Sonate Opus 2 Nr.2 d-moll
- Adagio
- Allegro
- Largo
- Allegro
Francesco Barsanti (1690-1772)
Sonate C-Dur
- Adagio
- Allegro
- Largo
- Presto
Markus Zahnhausen (1965)
Jahreszeichen IV: Winterbilder
- Nr.4: Ein Hauch von Frühling

Trompete/Flügelhorn,  Altersgruppe II
Samstag, 24. Januar 2015, Rathaussaal Stade

13:30 h Tim Alexander Ehlers Trompete Thorvald Hansen (1847-1915)
Sonate für Trompete und Klavier
- Andante con espressione
Kurt Schwaen (1909)
Sonatine
- 3. Satz: Vivo
Daniel Hellbach (1958)
Pictures Vol.1
- 5. Satz: Caribic

Trompete/Flügelhorn,  Altersgruppe III
Samstag, 24. Januar 2015, Rathaussaal Stade

13:50 h Cassandra Jordan Trompete James Hook (1746-1827)
Sonata No.1 B-Dur
- Andantino
- Minuetto/Trio
- Rondo allegretto
René Berthelot (1903)
Trois pas de Danse
- Menuett vif - Risoluto
- Gymnopédie - Lento
- Circus Polka - Molto moderato
Thorvald Hansen (1847-1915)
Scherzo
- Allegro

Oboe,  Altersgruppe III
Samstag, 24. Januar 2015, Rathaussaal Stade

OTT
Maschinengeschriebenen Text
ÄNDERUNGEN VORBEHALTEN



Seite   3

52. REGIONALWETTBEWERB 'JUGEND MUSIZIERT' 2015

Wertungsprogramm

Oboe,  Altersgruppe III
Samstag, 24. Januar 2015, Rathaussaal Stade

14:35 h Mats Fredrik Wulff Oboe Georg Friedrich Händel (1685-1759)
Konzert Nr.1
- Adagio
- Allegro
Franck Cèsar (1822-1890)
Pièce 5
Bruno Rossignol (1958)
Rag

Oboe,  Altersgruppe V
Samstag, 24. Januar 2015, Rathaussaal Stade

15:00 h Simon Rodi Oboe Joseph Haydn (1732-1809)
Konzert In C-dur Für Oboe Und Orchester, Hob Vii:c1
- Allegro spirituoso
Camille Saint-Saens (1835)
Oboensonate, Opus 166
- 2. Satz - adlibitum - Allegretto
Benjamin Britten (1913)
Six Metamorphoses, 1 Pan, Opus 49

Regionaler Ensemble-Wettbewerb,  Altersgruppe VI
Samstag, 24. Januar 2015, Rathaussaal Stade

16:20 h Big Band , Loxstedter Musikschule Gemischt Mikael Börresen (1947)
Miniaturen für Bigband
- WAVE
- KLAXON
- FEDERLEICHT
- BIG JOE
- GHOST UP
- HEI-HA

Regionaler Ensemble-Wettbewerb,  Altersgruppe IB
Samstag, 24. Januar 2015, Rathaussaal Stade

16:50 h Jekaterina Jozefowski Sopran Walter Malgoni (1924-2008)
Jan Jozefowski Klavier Guarda che luna

Giacomo Puccini (1858-1924)
Aria di Lauretta opera "GianniSchicchi"

Regionaler Ensemble-Wettbewerb,  Altersgruppe II
Samstag, 24. Januar 2015, Rathaussaal Stade

OTT
Maschinengeschriebenen Text
ÄNDERUNGEN VORBEHALTEN

Ott
Maschinengeschriebenen Text
Leitung: Mikael Börresen
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52. REGIONALWETTBEWERB 'JUGEND MUSIZIERT' 2015

Wertungsprogramm

Regionaler Ensemble-Wettbewerb,  Altersgruppe IB
Samstag, 24. Januar 2015, Rathaussaal Stade

17:10 h Hannah Sophia Uelzen Harfe John Playford (1623-1686)
Lilly Marleen Uelzen Violine Galopede
Emma Laetizia Uelzen Violoncello Carl Michael Bellmann (1740-1795)

Fjäriln Vingad

Regionaler Ensemble-Wettbewerb,  Altersgruppe II
Samstag, 24. Januar 2015, Rathaussaal Stade

17:30 h Vororchester BOH, Buxtehude Bläser Jan de Haan (1951)
Gospel Hits
Max Freedman (1893-1962)
Rock Around The Clock
Jan Johansson (1931-1968)
Hey, Pippi Langstrumpf
Lalo Schifrin (1932)
Mission Impossible
Klaus Badelt (1967)
Pirates of the Caribbean

17:55 h Bläserklasse, Gymn.Buxtehude Süd Ensemble James Horner (1953)
My Heart Will Go On
Klaus Badelt (1967)
Pirates Of The Carribean
Spiritual
Oh When The Saints
Georges Bizet (1838-1875)
L'Arlesienne
- Farandole

Regionaler Ensemble-Wettbewerb,  Altersgruppe IV
Samstag, 24. Januar 2015, Rathaussaal Stade

18:20 h Ensemble, Gymn. Athenaeum STD Streicher Traditional
Kanon: Hashivenu
Peter Wilson
Licensed to Thrill
Guy Berryman (1978)
Viva la Vida (arr. Larry Moore)
Henry Purcell (1659-1695)
Fantasia upon one Note
Joey Tempest (1963)
Final Countdown (arr. Paul Lavender)

18:45 h Twenty2Claps, KJM Stade Klarinetten Robert Schumann (1810-1856)
Kinderszenen
- Nr. 1
- Nr. 7
- Nr. 2
- Nr. 8
Roland Cardon (1929-2001)
Varieté Suite
- Acrobats and Jugglers
- Pony Girl
- Young Funambulist
- Parade

OTT
Maschinengeschriebenen Text
ÄNDERUNGEN VORBEHALTEN

Ott
Maschinengeschriebenen Text
Leitung: Christina Aeschbacher-Asmuss

Ott
Maschinengeschriebenen Text
Leitung: Christina Aeschbacher-Asmuss

Ott
Maschinengeschriebenen Text
Leitung: Andreas Veit

Ott
Maschinengeschriebenen Text
Leitung: Martin Kniß


